
J. nr. 2024-5261 

Bekendtgørelse om Sund & Bælt Holding A/S’ regnskabsaflæggelse m.v. for 

vejafgifter, som indgår i statsregnskabet 

I medfør af § 6, stk. 7, i lov nr. 763 af 13. juni 2023 om vejafgift og efter forhandling med 

transportministeren fastsættes: 

Anvendelsesområde 

§ 1. Reglerne i denne bekendtgørelse gælder for de regnskabsmæssige registreringer, som 

indgår i statsregnskabet for Sund & Bælt Holding A/S’ opgaver, der varetages på vegne af 

Skatteministeriet, jf. § 6 i lov om vejafgift. 

Regnskabsmæssig registrering og betalinger 

§ 2. Sund & Bælt Holding A/S foretager de regnskabsmæssige registreringer for 

opgaverne, jf. § 1 

Stk. 2. Sund & Bælt Holding A/S tilrettelægger regnskabsføringen inden for eget område i 

overensstemmelse med § 2, stk. 1 nr. 4, i bekendtgørelse om statens regnskabsvæsen mv.  

Stk. 3. Sund & Bælt Holding A/S anvender ikke Statens Koncern Betalinger (SKB) ved 

administration af opgaver, der er omfattet af § 1. Sund & Bælt Holding A/S modtager 

indbetalingerne fra underleverandørerne på en bankkonto tilhørende Sund & Bælt Holding 

A/S, som efterfølgende overfører de modtagne betalinger til en konto i Statens Koncern 

Betalinger (SKB) tilhørende Skatteforvaltningen. 

Stk. 4. Tilskrevne renter på bankkonti tilhørende Sund & Bælt Holding A/S ved 

administration af opgaver, der er omfattet af § 1, overføres til en konto i Statens Koncern 

Betalinger (SKB) tilhørende Skatteforvaltningen. 

Stk. 5. Sund & Bælt Holding A/S skal sikre, at risikoen for tab hos underleverandører for 

de midler, de forvalter ved administration af opgaver, der er omfattet af § 1, reduceres til et 

minimum under hensyntagen til de markedsvilkår, som findes inden for vejafgiftsområdet. 

Sund & Bælt Holding A/S skal ikke beregne rente til statskassen af underleverandører, for 



de midler de forvalter ved administration af opgaver, der er omfattet af § 1, da 

underleverandører betales et variabelt gebyr, som dækker både deres services, kreditrisiko 

for deres kunders betaling og ekstra kredittid over for deres kunder. 

Stk. 6. Vejafgifterne, omfattet af denne bekendtgørelse, regnskabsaflægges i finanslovens 

§ 38. Skatter og afgifter. Sund & Bælt Holding A/S skal i forbindelse med 

regnskabsaflæggelsen i Skatteministeriet bidrage med de relevante opgørelser og 

dokumentation, som ligger til grund for regnskabsaflæggelsen.   

Databehandling 

§ 3. Når Sund & Bælt Holding A/S ved registrering af en sag og ved opgaver, der er 

omfattet af § 1, anvender et it-system, eller når databehandlingen helt eller delvis 

foretages af andre end Sund & Bælt Holding A/S, skal Sund & Bælt Holding A/S sikre, at 

der foreligger en uafhængig revisorerklæring med høj grad af sikkerhed for, 

1) at den samlede system-, data- og driftssikkerhed er tilrettelagt og fungerer betryggende, 

2) at de interne kontroller i de konkrete fag- og støttesystemer, herunder opkrævnings- og 

udbetalingssystemer, sikrer en fuldstændig og nøjagtig behandling af regnskabsdata og 

godkendte transaktioner, 

3) at forretningsgange og interne kontrolprocedurer hos databehandlere er tilrettelagt og 

fungerer betryggende, og 

4) at revisionen hos databehandleren ikke er blevet bekendt med forhold, der er i strid 

med kravene i lovgivningen vedrørende Sund & Bælt Holding A/S. Revisorerklæringen skal 

samtidig understøtte, at sikkerhedssystemer og protokoller til databeskyttelse efterlever de 

til enhver tid gældende databeskyttelsesretlige regler og anden offentligretlig lovgivning. 

Revision 

§ 4. Rigsrevisionen har adgang til at gennemgå den dokumentation, som Sund & Bælt 

Holding A/S udarbejder i forbindelse med varetagelsen af de regnskabsmæssige 

registreringer og betalinger som beskrevet i denne bekendtgørelse.  



Ikrafttræden 

§ 5. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025.  

Skatteministeriet, den 

Rasmus Stoklund 

/ 

Kathrine Waage


